UFES

Centro de Ciências da Saúde

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Nº 058/2022

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e considerando o contido

no Processo de seleção de docente nº 23068.017767/2022-11 - Departamento de Pediatria

- DPE/CCS,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora FAVORÁVEL à solicitação apresentada pelo Departamento

de Pediatria, de autorização para abertura de Processo Seletivo para Contratação de

Professor Voluntário – área: Pediatria – 02 vagas, para atuar junto a disciplina de Estágio

Curricular Obrigatório, com carga horária de 20 horas semanais.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de abril de 2022.

Profa. Dra.  Mabel Gonçalves Almeida

Presidente em exercício

Este documento foi assinado digitalmente por MABEL GONCALVES ALMEIDA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/441098?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MABEL GONCALVES ALMEIDA - SIAPE 2034433
Vice-Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 08/04/2022 às 11:24

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/441098?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por MABEL GONCALVES ALMEIDA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/441098?tipoArquivo=O